[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.10.2020

                          № 3177
О внесении изменений в постановление  администрации

Гатчинского муниципального района от 24.11.2017 № 5022

«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета

Гатчинского муниципального района Ленинградской

области субсидии юридическим лицам (за исключением

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам, осуществляющим перевозки автомобильным

транспортом (кроме такси) обучающихся на территории

Гатчинского муниципального района» (в редакции постановлений

администрации Гатчинского муниципального района от 14.02.2019

№ 402 и от 14.04.2020 № 1094)

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 8 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление  администрации Гатчинского муниципального района от 24.11.2017 № 5022 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Гатчинского муниципального района Ленинградской области субсидии юридическим лицам (за исключением  субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам, осуществляющим перевозки автомобильным транспортом (кроме такси) обучающихся на территории Гатчинского муниципального района» (в редакции постановлений администрации Гатчинского муниципального района от 14.02.2019 № 402 и от 14.04.2020 № 1094)»  (далее – Постановление):

1.1. Дополнить раздел 3 Приложения 1 Постановления «Требования к отчетности» подпунктом 3.2.1. следующего содержания:

«3.2.1. Получатель Субсидии ежемесячно не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет в Комитет отчет о произведенных затратах, по форме, утверждаемой Соглашением на предоставление субсидии, заключаемого между Получателем субсидии и  Комитетом, с приложением подтверждающих документов (актов выполненных работ, платёжных поручений, расходных кассовых ордеров и т.п.).».

1.2. Дополнить раздел 3 Приложения 1 к Постановлению «Требования к отчетности» подпунктом 2.19 следующего содержания:
«2.19. Форма Соглашения утверждается Комитетом финансов Гатчинского муниципального района».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном информационном портале Гатчинского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по развитию социальной сферы Р.О.Дерендяева.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

        Л.Н.Нещадим

Е.Н.Глыбина